(
Дело № 2-12/37/2020
)
РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)
21 января 2020 года	г.	Джанкой

Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов
при секретаре судебного заседания                       Л.Н. Васюрчик,
с участием ответчика                                               О.П. Дудурич,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым  гражданское дело по иску Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Дудурич О. П. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной компенсационной выплаты,
на основании ст. 1102 ГК РФ, руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :
исковые требования Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Дудурич О. П. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной компенсационной выплаты удовлетворить полностью.
Взыскать с Дудурич О. П., ДАТА года рождения, уроженки ИЗЪЯТО, проживающей по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО, в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (р/с № **** в Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК ****, ИНН ****, КПП ****, КБК ****, ОКТМО ****)  излишне выплаченную сумму ежемесячной компенсационной выплаты в размере 2 400 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
	Взыскать с Дудурич О. П., ДАТА года рождения, уроженки ИЗЪЯТО, проживающей по адресу: АДРЕС, паспорт ИЗЪЯТО в бюджет муниципального образования Республики Крым - город Джанкой (получатель УФК по Республике Крым Межрайонная ИФНС России № 1 по Республике Крым, р/с ****, ИНН ****, КПП ****, банк получателя Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК ****, ОКТМО ****, КБК ****, наименование платежа: госпошлина в суд) государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                     подпись                                        Д.А.Ястребов